
 

 

Městský úřad Tábor 
Odbor životního prostředí 

 

SMLOUVA 

O provádění předběžné náhradní péče o týraná zvířata č.SD/00901/2022              
. 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení dle § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník) 

 
Smluvní strany 

 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TÁBOR, zastoupený odborem životního prostředí,  jako 
Objednatel 
se sídlem: Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 
zastoupený vedoucí odboru xxx. xx. xxxxx xxxxxxxx, xx.x. 
IČ:    00253014 
DIČ: CZ00253014 

            bankovní spojení :  ČSOB 
            číslo účtu :   271993243/0300 
 telefon: xxx xxx xxx, xxx xxx xxx 
 e-mail: xxxxxxxxxxxxx.xx 

(dále také jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
 
            Dočasky De De, z.s. jako Pečovatel 

se sídlem Štúrova 1417/2, Praha Krč, 140 00, IČ: 04796551 
zastoupený: xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx 
bankovní spojení:  Fio Banka   
číslo účtu: 2500978266/2010   
tel.: xxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxx.xxxxxxxxx.xx 
(dále také jen „pečovatel“) 
 
 
 

I.  
                                       Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je provádění předběžné náhradní péče o týraná zvířata v chovu paní xxxx 
xxxxxxxxx, nar. x.x.xxxx. Zvířata se pohybují na pozemku  478/50 v kú. Chýnov u Tábora. O 
předběžné náhradní péči bude rozhodnuto na základě návrhu na uplatnění zvláštního opatření 



Krajské veterinární správy pro Jihočeský kraj Čj. SVS/2022/135227-C ze dne 19.10.2022, 
doručené Městskému úřadu v Táboře, odboru životního prostředí dne 20.10.2022. Předběžná 
náhradní péče bude vykonávaná v souladu s ustanovení § 28c zákona č.246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje zaplatit 
Pečovateli účelně vynaložené náklady pro zajištění předběžné náhradní péče. 
 
 
        II. 
     Doba a místo plnění 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do  doby nabytí právní moci rozhodnutí o 
uložení sankce propadnutí zvířat. 

2. Místem plnění je parc. č. 478/50, v kú. Chýnov u Tábora. 
  
 
 

                                                                    III. 
                                                   Cena  a platební podmínky 
 

1. Cena se sjednává v následující výši: 
- Paušální poplatek za příjem jedné kočky 2000,- Kč, který obsahuje příjem kočky, 

antiparazitika, krevní panel biochemicky, testy FeLV/FIV, očistu a zvýšenou péči 
- Poplatek za další denní péči se sjednává ve výši 90,- Kč za den za 1 kočku.  
- Skutečné účelně vynaložené veterinární náklady na přijaté kočky z chovu paní 

Kaprálové. 
2. Pečovatel je oprávněn požadovat po objednateli úhradu dalších mimořádných nákladů 

spojených s prováděním předběžné náhradní péče; je však povinen tyto náklady vždy 
předem projednat s pověřeným zástupcem města Tábora a odsouhlasit. Pověřeným 
zástupcem je v tomto případě xxx. xxxxx xxxxxxxx, vedoucí oddělení ochrany 
prostředí OŽP, tel.: xxx xxx xxx. 

3. Úhrada nákladů bude probíhat jednou za měsíc zpětně na základě daňového dokladu 
(dále jen „faktura“).  

4. Faktury musí splňovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů a jejich splatnost bude 14 dnů ode dne doručení městu. 
V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje je město Tábor 
oprávněno ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět pečovateli k doplnění či opravě. Pečovatel 
podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 14 denní lhůta splatnosti počíná běžet 
dnem doručení opravené nebo nové faktury městu. 

5. Objednatel prohlašuje, že výše uvedené plnění není používáno k ekonomické činnosti 
a nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti 
podle § 92a zákona o DPH. 
 
 
                                                           IV. 
                                 Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Pečovatel je povinen zajistit zvířatům pitnou vodu, krmivo a dostatek pohybu a 
nezbytnou veterinární péči. 



2. Pečovatel se zavazuje dodržovat ustanovení zákona na ochranu zvířat proti týrání č. 
246/1992 Sb., a zákona č. 166/1999 Sb., o veterinárí péči a o změně některých dalších 
souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Pečovatel je povinen starat se o zvířata s péčí řádného hospodáře. 
4. Pokud se v době předběžné náhradní péče narodí mláďata, vztahuje se na rovněž 

rozhodnutí o předběžné náhradní péči. Pečovatel je povinen bezodkladně město o 
narození zvířete informovat. 

5. Smluvní strany se budou navzájem informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této smlouvy. 

6. Pečovatel je povinen bezodkladně informovat pověřené zástupce města v případě 
ztráty či úhynu zvířete. 

7. Pověřenými zástupci objednatele, kteří jsou oprávněni kontrolovat dodržování 
podmínek této smlouvy jsou paní xxxx xxxxxxx a xxx. xxxxx xxxxxxxx. 
 
 

         V. 
Ukončení a zánik smlouvy 
 

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 
30 dnů a začíná běžet ode dne doručení výpovědi druhé straně. 

2. Smlouvu je možné ukončit i písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
 

         VI. 
                                                       Transparentnost 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností Objednatele svobodně  

vyhledávat, přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední 
činnosti, ve smyslu ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  

2. Zhotovitel bere na vědomí úmysl a cíl Objednatele vytvářet transparentní 
majetkoprávní poměry a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním 
majetkem směrem k veřejnosti.  

3. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách 
města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na 
podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

4. Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že Objednatel je povinným subjektem 
ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se 
vztahuje povinnost uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími 
stranami a účinná ode dne jejího zveřejnění v registru smluv.  
 
 
                                                      VII. 
                                       Závěrečná ustanovení    
    

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

2. Jakékoli změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě obou smluvních 
stran formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 



4. Pověřeným zástupcem pečovatele k činnostem prováděným dle této smlouvy je 
xxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx  – tel.: xxx xxx xxx. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom z nich. 

6. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli, seznámili se s jejím 
obsahem, a že byla podepsána podle jejich svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření smlouvy zajistí její 
uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 
 

 
V Táboře dne  25.10.2022                                                              V Chýnově dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………..    ……………………………….. 
    xxx. xx. xxxx xxxxxxx, xx.x.     
vedoucí odboru životního prostředí     
 
 
Příloha: 
Předávací protokol se specifikací koček, které pečovatel přebírá do péče 



Dočasky De De
číslo 

kočky mikročip pohlaví barva klinické vyšetření

Výživový 

stav útulek

24 900163000292423 F mour

výtok z očí, zubí kámen, zevní 

parazité 2/9 Dočasky De De

25 900163000292424 M bílomour

z důvodu divokého chování 

zvíete nebylo možné Dočasky De De

26 900163000292425 F mour dtto Dočasky De De


